Propositura INDICAÇÃO - 049/2026

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 05/03/2026 às 16:32:59

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Indica a necessidade de roçada da Rua Carolina Buzzi, na Vila Clementina

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
roçada da Rua Carolina Buzzi, na Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA

A execução da roçada se mostra imprescindível para garantir a salubridade, segurança e bem-estar da população,
além de atender ao interesse público e às demandas da comunidade local.

LUCAS DENDEVITZ

Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

, O
D

A
IR

 B
R

E
S

S
A

 e
 M

IL
T

O
N

 J
O

S
E

 L
A

U
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
iq

ue
ra

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

E
9D

-4
15

6-
09

2C
-4

80
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

E
9D

-4
15

6-
09

2C
-4

80
7

Propositura INDICAÇÃO - 050/2026

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 05/03/2026 às 16:35:00

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Indica a necessidade de roçada da Rua Miguel Bertoldo, na Vila Clementina

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
roçada da Rua Miguel Bertoldo, na Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA

A execução da roçada se mostra imprescindível para garantir a salubridade, segurança e bem-estar da população,
além de atender ao interesse público e às demandas da comunidade local.

LUCAS DENDEVITZ Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

, O
D

A
IR

 B
R

E
S

S
A

 e
 M

IL
T

O
N

 J
O

S
E

 L
A

U
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
iq

ue
ra

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

7A
D

-C
D

12
-F

9E
0-

09
7D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

7A
D

-C
D

12
-F

9E
0-

09
7D

Propositura INDICAÇÃO - 051/2026

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 05/03/2026 às 16:36:45

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Indica a a necessidade de roçada da Rua Constantino Dias Rosa, na Vila Clementina

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
roçada da Rua Constantino Dias Rosa, na Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA

A execução da roçada se mostra imprescindível para garantir a salubridade, segurança e bem-estar da população,
além de atender ao interesse público e às demandas da comunidade local.

LUCAS DENDEVITZ Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

, O
D

A
IR

 B
R

E
S

S
A

 e
 M

IL
T

O
N

 J
O

S
E

 L
A

U
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
iq

ue
ra

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

8A
1-

E
C

24
-C

4F
D

-C
3C

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
8A

1-
E

C
24

-C
4F

D
-C

3C
7

Propositura INDICAÇÃO - 052/2026

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 05/03/2026 às 16:38:22

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Indica a necessidade de roçada da Rua Carlos Melcher, na Vila Clementina.

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
roçada da Rua Carlos Melcher, na Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA

A execução da roçada se mostra imprescindível para garantir a salubridade, segurança e bem-estar da população,
além de atender ao interesse público e às demandas da comunidade local.

LUCAS DENDEVITZ

Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

, O
D

A
IR

 B
R

E
S

S
A

 e
 M

IL
T

O
N

 J
O

S
E

 L
A

U
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
iq

ue
ra

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

32
7-

F
9F

8-
F

B
50

-1
18

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
32

7-
F

9F
8-

F
B

50
-1

18
A

Propositura INDICAÇÃO - 053/2026

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 05/03/2026 às 16:40:08

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Indica a necessidade de roçada na academia ao ar livre, na Vila Clementina

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
roçada na academia ao ar livre, na Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA

A execução da roçada se mostra imprescindível para garantir a salubridade, segurança e bem-estar da população,
além de atender ao interesse público e às demandas da comunidade local.

LUCAS DENDEVITZ Vereador

A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
  C

LE
IT

O
N

 M
IN

E
IR

O
, O

D
A

IR
 B

R
E

S
S

A
 e

 M
IL

T
O

N
 J

O
S

E
 L

A
U

R
IA

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
02

2-
7C

E
4-

19
83

-9
1E

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
02

2-
7C

E
4-

19
83

-9
1E

8

Propositura INDICAÇÃO - 054/2026

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 05/03/2026 às 16:42:52

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Indica a necessidade de roçada da Rua Angelo Antoniole, na Vila Clementina.

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
roçada da Rua Angelo Antoniole, na Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA

A execução da roçada se mostra imprescindível para garantir a salubridade, segurança e bem-estar da população,
além de atender ao interesse público e às demandas da comunidade local.

LUCAS DENDEVITZ Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

, O
D

A
IR

 B
R

E
S

S
A

 e
 M

IL
T

O
N

 J
O

S
E

 L
A

U
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
iq

ue
ra

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

0F
6-

F
B

4E
-E

66
2-

7E
4A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

0F
6-

F
B

4E
-E

66
2-

7E
4A

Propositura INDICAÇÃO - 055/2026

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 05/03/2026 às 16:45:12

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Indica a a necessidade de roçada da Rua Angelo Rossini, na Vila Clementina.

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
roçada da Rua Angelo Rossini, na Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA

A execução da roçada se mostra imprescindível para garantir a salubridade, segurança e bem-estar da população,
além de atender ao interesse público e às demandas da comunidade local.

LUCAS DENDEVITZ Vereador

_

Lucas Dendevitz

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

, O
D

A
IR

 B
R

E
S

S
A

 e
 M

IL
T

O
N

 J
O

S
E

 L
A

U
R

IA
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
iq

ue
ra

ac
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

99
2-

79
D

B
-E

67
B

-D
5A

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
99

2-
79

D
B

-E
67

B
-D

5A
6

Propositura INDICAÇÃO - 056/2026

De: Lucas D. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 05/03/2026 às 16:47:47

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB, GAB

Indica a necessidade de roçada da Rua Viriato Leão de Moura, na Vila Clementina.

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a necessidade de
roçada da Rua Viriatoa Leão de Moura, na Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA

A execução da roçada se mostra imprescindível para garantir a salubridade, segurança e bem-estar da população,
além de atender ao interesse público e às demandas da comunidade local.

LUCAS DENDEVITZ Vereador

A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
  C

LE
IT

O
N

 M
IN

E
IR

O
, O

D
A

IR
 B

R
E

S
S

A
 e

 M
IL

T
O

N
 J

O
S

E
 L

A
U

R
IA

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
F

C
9-

7A
C

F
-8

C
16

-0
F

00
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
F

C
9-

7A
C

F
-8

C
16

-0
F

00